Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 06/03/2026.
Número da edição: 4046

Câmara Municipal de Bonito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025

A  CÂMARA MUNICIPAL DA BONITO/MS, em conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021,
através da sua autoridade superior, torna público o resultado do processo supra.

OBJETO: Aquisição  de  Material  de  Higiene,  Limpeza,  Copa,  Cozinha  e  Gás  para  atender  as
necessidades  da  Câmara  Municipal  de  Bonito/MS,  conforme  especificações  contidas  no  termo  de
referência.

ADJUDICO E HOMOLOGO: o resultado do processo acima mencionado, do menor valor registrado
em ata e relatório final da sessão na plataforma BLL COMPRAS, em favor das empresas vencedoras da
licitação, por lote, com os respectivos valores finais:

EMPRESA:  DISK  CERVEJAS  FELIZARDO  LTDA,  CNPJ  nº  49.628.090/0001-59,  R$  18.080,00,
LOTE 01 - Água Mineral 500ml sem Gás, Água Mineral 500ml com Gás e Água Mineral 20lt sem Gás.

EMPRESA: COMERCIAL NORDESTE LTDA, CNPJ nº 14.811.425/0001-95, R$ 20.115,40, LOTE 02
- Gêneros Alimentícios e Material de Copa e Cozinha.

EMPRESA: COMERCIAL NORDESTE LTDA, CNPJ nº 14.811.425/0001-95, R$ 15.714,58 - LOTE 03
- Materiais de Limpeza e Higienização.

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 53.909,98 (cinquenta e três mil novecentos
e nove reais e noventa e oito centavos).

Bonito/MS, 05 de março de 2026.

PAULO HENRIQUE BREDA SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Bonito/MS

Matéria enviada por Mariana Alves Rodrigues da Rocha